eâmara ciKurticipal de carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 2 /  2, Q„,,,,,,,,,,„*.,,,,...........,......... * ...
REALIZAÇÃO DE LIMPEZA NO LOCAL DO MATADOUTO

DESATIVADO DA PREFEITURA NO BAIRRO RURAL CÓRREGO DO ALMOÇO

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de

Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Birigui, que se

providencie com urgência a limpeza do antigo Matadouro Desativado da Prefeitura no

Córrego do Almoço, Bairro Rural.

Os moradores dos arredores estão solicitando com urgência
a limpeza do local, porque o mesmo hoje é um depósito de pneus usados que se tornou

um grande criadouro do mosquito Aedes Aegypit, proliferando a dengue em todos os

Anexo algumas fotos.

Assim, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, possa após a análise, providenciar com a máxima urgência a limpeza do local.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 3 de fevereiro cr 2020.

Ln

>I O